
DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1746

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Agencia Tributaria de Galicia 

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2021 por la que se modifican los anexos II 
a IX de la Orden de 21 de enero de 2021 por la que se aprueban los diferentes 
modelos de autoliquidación del impuesto sobre sucesiones y donaciones en la 
Comunidad Autónoma de Galicia y se regulan el procedimiento y las condiciones 
para su pago y presentación, así como determinadas obligaciones formales y de 
suministro de información tributaria.

La Orden de 21 de enero de 2021 aprueba los diferentes modelos de autoliquidación del 
impuesto sobre sucesiones y donaciones en la Comunidad Autónoma de Galicia y regula 
el procedimiento y las condiciones para su pago y presentación, así como determinadas 
obligaciones formales y de suministro de información tributaria. 

Para adaptarlos a diversos cambios normativos se modificaron los anexos de dicha orden 
en las resoluciones de la Agencia Tributaria de Galicia de 14 de mayo y 6 de agosto de 2021.

El Decreto 112/2021, de 22 de julio, por el que se aprueba el uso de los elementos 
básicos de la identidad corporativa de la Xunta de Galicia, aprobó la imagen corporativa 
institucional del Gobierno y del sector público autonómico de Galicia. 

En su artículo 2 establece que la Administración general y el sector público autonómico 
de Galicia se ajustarán a lo previsto en esta norma en lo relativo: 

a) A la elaboración y emisión de documentos, modelos normalizados y material impreso. 

b) A las informaciones, publicaciones, comunicaciones o cualquier expresión en todo 
tipo de soportes, incluidos los medios electrónicos y/o digitales y audiovisuales, así como 
los carteles o las señalizaciones que elaboren o utilicen. 

Esta nueva imagen corporativa exige la adaptación de los anexos II a IX de la Orden 
de 21 de enero de 2021 para reflejar en ellos estos cambios normativos, siendo competen-
te para ello la persona titular de la Dirección de la Agencia Tributaria de Galicia con base en 
la habilitación normativa prevista en la disposición adicional sexta de dicha orden. 

En consecuencia,

RESUELVO:

Primero.  Modificar los anexos II a IX de la Orden de 21 de enero de 2021 por la que 
se aprueban los diferentes modelos de autoliquidación del impuesto sobre sucesiones y 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1747

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

donaciones en la Comunidad Autónoma de Galicia y se regulan el procedimiento y las con-
diciones para su pago y presentación, así como determinadas obligaciones formales y de 
suministro de información tributaria, que pasan a ser los siguientes:

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1748

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO II 

Modelo D650 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1749

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1750

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1751

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1752

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1753

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1754

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1755

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1756

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1757

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1758

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1759

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1760

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1761

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

 
 
 
 

  

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1762

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO III 
Modelo 650 

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1763

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1764

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1765

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 
 
 
 
 
 

  

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1766

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO IV 
Modelo 651 

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1767

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1768

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1769

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 
 
 
 
 
 

  

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1770

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO V 
Modelo 660 

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1771

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 
 
 
 
 
 

  

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1772

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO VI 
Justificante de presentación 

 

 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1773

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1774

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO VII 
Justificante de presentación relativo al impuesto de sucesiones 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1775

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO VIII 
Justificante de presentación relativo al impuesto de donaciones 

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3



DOG Núm. 9	 Viernes, 14 de enero de 2022	 Pág. 1776

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO IX 
Justificante de presentación de los documentos sucesorios 

Segundo.  Esta resolución entrará en vigor el día de su publicación.

Disposición transitoria

Los modelos en papel de autoliquidaciones y declaraciones que son sustituidos median-
te esta resolución seguirán teniendo validez y eficacia hasta su agotamiento.

Santiago de Compostela, 29 de diciembre de 2021

Mª Victoria González Vázquez 
Directora de la Agencia Tributaria de Galicia

C
V

E
-D

O
G

: m
of

1u
vz

3-
jg

n9
-6

sv
2-

d2
g7

-q
d7

cz
ge

uf
7a

3


	19: 
		2022-01-13T15:44:13+0100





